县十四届人大常委会
第二十二次会议文件之一

关于淮滨县2020年财政预算调整方案
（草案）的报告
[bookmark: _GoBack]——在2020年11月27日县十四届人大常委会第二十二次会议上
淮滨县财政局局长    黄  海

主任、各位副主任、各位委员：
     2020年县财政收支预算经县第十四届人大第五次会议批准后，在预算执行过程中，预算收支执行与年初预算相比发生较大变化，根据《中华人民共和国预算法》、《河南省预算审查监督条例》的规定，拟对2020年县财政预算收支予以调整。我受淮滨县人民政府委托，现将全县2020年财政预算调整方案（草案）报告如下，请予审议。
一、预算调整事由
[bookmark: _Hlk56719252]截至目前，上级财政分配我县新增直达资金59500.31万元（其中：抗疫特别国债资金18595.2万元、特殊转移支付资金18390万元、新增列入直达资金的正常转移支付资金22515.11万元）和新增债券资金86900万元（其中：一般债券8400万元、专项债券78500万元），共146400.31万元。
二、预算调整方案
根据上述事项，相应调整经县第十四届人民代表大会第五次会议批准的财政预算。
（一）一般公共预算
[bookmark: _Hlk56719953][bookmark: _Hlk56719967]收入预算总计调整为434978.31万元（年初收入预算总计382067万元），较年初调增52911.31万元，其中：新增抗疫特别国债收入安排的支出3606.2万元、新增特殊转移支付收入安排的支出18390万元、列入直达资金的正常转移支付收入安排的支出22515.11万元和新增一般债券转贷收入安排的支出8400万元。
[bookmark: _Hlk56721100][bookmark: _Hlk56720074]一般公共预算支出由年初367144万元调整为420055万元，具体支出科目详见附件1。支出预算总计调整为434978.31万元，（年初支出预算总计382067万元），较年初调增52911.31万元，其中：新增抗疫特别国债收入安排的支出3606.2万元、新增特殊转移支付收入安排的支出18390万元、列入直达资金的正常转移支付收入安排的支出22515.11万元和新增一般债券转贷收入安排的支出8400万元。
（二）政府性基金预算
[bookmark: _Hlk56720419]收入预算总计调整为352734万元，（年初收入预算总计259245万元），较年初调增93489万元，其中：新增抗疫特别国债收入14989万元、新增专项债券转贷收入78500万元。
[bookmark: _Hlk56721182]地方政府性基金预算支出由年初188048万元调整为281537万元，具体支出科目详见附件2。支出预算总计调整为352734万元，（年初支出预算总计259245万元），较年初调增93489万元，其中：抗疫特别国债安排的支出14989万元、新增专项债券转贷收入安排的支出78500万元。
[bookmark: _Hlk56721438][bookmark: _Hlk56723968][bookmark: _Hlk56723950]三、新增抗疫特别国债、新增特殊转移支付、列入直达资金的正常转移支付和新增债券资金分配情况
[bookmark: _Hlk56724031][bookmark: _Hlk56723834]（一）新增抗疫特别国债资金18595.2万元，主要安排用于：G328淮滨县城区道路加宽工程3500万元、淮滨县出入口综合整治工程3639万元、淮滨县东西湖综合整治项目2000万元、淮滨县2019年产业扶贫基地配套设施工程500万元、淮滨县南循环“四好农村路”排水、隔离设施及路肩绿化等配套工程1500万元、疾控中心P2实验室建设300万元、综合医院P2实验室建设300万元、淮滨县新冠肺炎应急救治备用病区建设1800万元、公共卫生医学中心建设500万元、乡镇卫生院建设950万元、农村义务教育教师工资3579万元、野生陆生动物养殖户退出补偿金27.2万元。
[bookmark: _Hlk56723378]（二）新增特殊转移支付资金18390万元，主要安排用于：行政事业单位工作人员工资12052万元、脱贫攻坚2124万元、困难群众救助补助1161万元、应急物资保障体系建设648万元、居民基本养老保险补助246万元、医疗救助补助938万元、疫情防控补助1221万元。
（三）列入直达资金的正常转移支付资金22515.11万元，主要安排用于：调整基本养老水平1901万元、殡仪馆建设289万元、农村人居环境整治259万元、农村义务教育学生营养改善补助2448.8万元、村级经费及村干部工资918万元、公共卫生体系建设和重大疫情防控救治体系419.31万元、公共卫生服务补助281万元、城乡居民基本医疗保险补助1364万元、城乡居民基本养老保险补助207万元、行政事业单位工作人员工资奖金11453万元、扶贫项目2975万元。
[bookmark: _Hlk56724962]（四）新增债券资金86900万元，其中：一般债券8400万元、专项债券78500万元。一般债券主要安排用于：淮滨县省道335线王家岗至吉庙综合整治工程2000万元、淮滨县S216线王店乡桃园村路口至张阳西公路改建工程1000万元、淮滨县断头路工程2000万元、淮滨县2020年农村公路危桥改造1400万元、淮滨县西城大道，楚相大道老旧街道改造工程1000万元、淮滨县下元社区老旧小区改造工程1000万元；专项债券主要安排用于：淮滨县城市社会停车场2800万元、淮滨县纺织科技试验基地10000万元、淮滨县西城新区综合停车场6000万元、淮滨县第二污水处理厂扩容、预处理设施改造及中水回用工程5000万元、淮滨县生活垃圾填埋场扩建工程3000万元、淮滨县第一供水厂升级改造工程2620万元、淮滨县第二人民医院扩建项目11000万元、淮滨县走读淮河文化园30200万元、淮滨县人民医院专科建设提质升级工程2000万元、淮滨县融媒体中心建设工程项目3180万元、淮滨县优质弱筋小麦现代农业产业园区基础设施与仓储物流项目2700万元。
当否，请批示。

附件：1．2020年淮滨县一般公共预算收支调整情况表
2．2020年淮滨县政府性基金预算收支调整情况表

 (
2
)